Câmara Municipal de São José - Santa Catarina

Praça Arnoldo de Souza, 38 - Centro - São José - CEP: 88103-005
Fone: (48) 3029-1321 - www.cmsj.sc.gov.br

Página 1/2

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de São José/SC

INDICAÇÃO N° _______/_______

O Vereador que esta subscreve, na forma regimental solicita o envio de
expediente ao Chefe do Poder Executivo sugerindo a construção da pista de atletismo na
região da Beira Mar de São José pelos motivos que passa a expor:

                    Há certo tempo ocorre o debate sobre a construção da pista de atletismo de
São José, com isso, várias entidades, inclusive as representativas da modalidade,
manifestaram-se acerca do local onde se pretende sediar a construção.
                    Um dos pontos mais cotados, a reforçados pelas entidades, é a construção
da pista de atletismo na região próxima ao Centro Multiuso, na Beira Mar de São José.
                    Um dos pontos levantados, inclusive de grande relevância, é a facilidade de
acesso, proximidade de hotéis, aeroporto, rodoviárias e restaurantes, tornando assim,
possível a realização de eventos estaduais, nacionais ou internacionais em nosso
município, sendo relevante, até, para a economia local.
                    Dessa forma, o vereador vem por meio desta indicação requerer a construção
da pista de atletismo junto a Beira Mar de São José.

                    Câmara Municipal de São José, 05 de abril de 2021.

Cryslan Jorjan de Moraes
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (
A

ss
in

ad
o

po
r:

 C
ry

sl
an

 J
or

ja
n

de
 M

or
ae

s
-

10
26

03
50

90
7)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
m

sj
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

10
40

51
71

72
73

57
15

2

Câmara Municipal de São José - Santa Catarina

Praça Arnoldo de Souza, 38 - Centro - São José - CEP: 88103-005
Fone: (48) 3029-1321 - www.cmsj.sc.gov.br

Página 2/2

JUSTIFICATIVA: A presente indicação fundamenta-se na necessidade e a na
oportunidade, vez que o esporte, uma das grandes bases de São José, pode alçar
maiores destaques quando do bom planejamento.

Assim sendo, a construção da Pista de Atletismo junto a Beira Mar de São
José é uma possibilidade de abertura tanto para o comércio, quanto para a cidade, de
forma a sediar eventos nunca antes sediados em nosso município.
                    Assim sendo, era o que tinha para o momento.

                    Câmara Municipal de São José, 05 de abril de 2021

Cryslan Jorjan de Moraes
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (
A

ss
in

ad
o

po
r:

 C
ry

sl
an

 J
or

ja
n

de
 M

or
ae

s
-

10
26

03
50

90
7)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
m

sj
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

10
40

51
71

72
73

57
15

2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-05T17:17:30-0300
	Câmara Municipal de São José/SC
	Assinatura Eletrônica

		2021-04-05T17:17:30-0300
	Câmara Municipal de São José/SC
	Certificação Digital